МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛ АСТИ

государственное автономное  профессиональное
образовательное учреждение Свердловской  области
 «Ирбитский мотоциклетный техникум»
(ГАПОУ  СО «ИМТ»)

П Р И К А З

25 января 2022 г.     № 35 - од

г. Ирбит

Об утверждении плана мероприятии по повышению
качества условий осуществления образовательной
деятельности ГАПОУ СО « ИМТ»  на 2022 - 2023 годы

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 11.06.2021 № 0201/82/6538 «Об организации работы в рамках
проведения независимой оценки качества условии оказания услуг образовательными
организациями в 2021 году», приказом ГАПОУ СО «ИМТ» № 249-од от 15.06.2021 г. «О
подготовке к прохождению ГАПОУ СО «ИМТ» в 2021 году процедуры независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности», государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский
мотоциклетный техникум» (далее – ГАПОУ СО «ИМТ») в период июнь – декабрь 2021 года
прошло независимую оценку качества условий осуществления образовательной деятельности.

На основании доклада об итогах независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, расположенными на территории Свердловской области, проведенной в 2021 году,
индивидуальных рекомендаций ГАПОУ СО «ИМТ», разработанных по итогам независимой
оценки качества в 2021 году оператора – ООО «АС-ХОЛДИНГ», ответственного за сбор и
обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на
территории Свердловской области, проведенной в 2021 году,  в соответствии с методическими
рекомендациями по разработке планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в
ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
расположенными на территории Свердловской области, в 2021 году (НОК УООД – 2021)  от
21.01.2022 года,  с целью организации работы по итогам проведения в 2021 году независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности ГАПОУ СО « ИМТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по устранению недостатков, выявленных
в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, расположенными на территории Свердловской
области государственного автономного профессионального образовательного учреждения
Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум» на 2022 - 2023 годы (далее –
План), назначить ответственных должностных лиц за реализация плановых мероприятий.

2. Определить рабочую группу из числа руководителей ГАПОУ СО «ИМТ» ответственных за
организацию и контроль исполнения Плана в установленные сроки, в следующем составе:
-  Катцина С.А., директор;
-  Прокопьев Е.С., заместитель директора по учебно-методической работе;
-  Сеченова Н.В., заместитель директора по воспитательной и социально-педагогической работе;
- Красадымский В.С., исполняющий обязанности заместителя директора по учебно-

производственной работе.

3. Заведующему информационным центром Кайгородовой О.Г.,  разместить на официальном
сайте ГАПОУ СО « ИМТ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Независимая оценка качества образования»:

- Итоговый доклад об итогах независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, расположенными на территории Свердловской области, проведенной в 2021 году;

- План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2021 году
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, расположенными на территории Свердловской области государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области
«Ирбитский мотоциклетный техникум» на 2022 - 2023 годы.

4. Заместителю директора по учебно-методической работе Прокопьеву Е.С., заместителю
директора по воспитательной и социально-педагогической работе Сеченовой Н.В., в течение
февраля - марта 2022 года организовать:

- на заседании Педагогического совета  Автономного учреждения  рассмотрение вопроса «Об
организации работы ГАПОУ СО «ИМТ» по итогам проведения в 2021 году независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности;

- на родительских собраниях проведение информационно-разъяснительной работы с
родителями (законными представителями) обучающихся о независимой оценке качества и
возможности участия в ней граждан - потребителей услуг с привлечением средств массовой
информации.

5.  Общий контроль за организацией работы по реализации Плана и исполнением настоящего
приказа оставляю за собой.

Директор ГАПОУ СО «ИМТ»                                                                                 С.А.  Катцина

		2022-01-27T09:06:58+0500
	Катцина Светлана Анатольевна